

دانستنی های حقوقی



جهیزیه به به چه کسی تعلق

دارد؟

مطابق با قانون جهیزیه از جمله اموالی است که مالکیتش با شخصی است که آنرا تهیه کرده. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، پس از فوت شوهر زوجه باید به راحتی و در آسایش زندگی کند و تمام حق و حقوقی که قبل از فوت شوهرش داشته را در نبود او هم داشته باشد و براساس قانون یکی از این حقوق، استرداد جهیزیه است.

بر اساس عرف و سنت زوجه در ابتدای زندگی مشترک بخشی از وسایل مورد نیاز زندگی را تحت عنوان جهیزیه تهیه می کند و به خانه شوهرش می برد و بر اساس قانون او می تواند در نبود شوهرش اثاثیه یا همان جهیزیه را طلب کند. این اموال که زن با خودش به خانه شوهرش می برد تحت عنوان جهیزیه شناخته می شوند و زن می تواند در اموال خود هر تصرفی که خواست داشته باشد.

اما برای پس گرفتن جهیزیه یکی از راه های قانونی نوشتن سبایه است البته فاکتور اموال خریداری شده به نام زوجه هم یکی دیگر از راه های پس گرفتن جهیزیه است.

البته داملی که شوهر این سبایه اموال را امضا نکند و دو نفر به عنوان شاهد زیر آن سبایه را امضا نکرده باشند، این سبایه اعتباری ندارد. پس از آن که شوهر و آن دو شاهد، زیر سبایه جهیزیه را امضا کردند، این سبایه حالت سند عادی پیدا می کند که در زمان بروز اختلاف می تواند برای اثبات ادعای زن به کمک او بیاید. در مورد کسانی که هیچ یک از این موارد یعنی سبایه و فاکتور را در اختیار نداشته باشند، اموال اختصاصی مرد به زوج و اموال اختصاصی زن به زوجه داده می شود و اگر برای اموال مشترک مدرکی وجود نداشته باشد، این اموال به صورت مشترک میان زن و مرد تقسیم می شود.

جهیزیه به عنوان «امانت» در اختیار مرد قرار می گیرد. اگر مرد در استفاده از این وسایل، به طور عمدی به آن ها آسیب رسانده یا آن ها را بشکند همسر وی می تواند با مراجعه به دادسرا و طرح شکایت از وی شکایت کفری کند.

البته در صورت فوت زوجه، اموالی که از او بر جا می ماند به میزان سهم الارث به ورثه اش تعلق می گیرد.

سرهنگ گودرزی عنوان کرد:

چگونه در بازی های آنلاین امنیت داشته باشیم

رئیس پلیس فتا پایتخت با اشاره به حفظ امنیت کاربران در بازی های آنلاین به دلیل استفاده آنها از اینترنت به ارائه نکات هشدار ی پرداخت.

به گزارش مهر، سرهنگ داود معظمی گودرزی، با اشاره به اینکه بازی کردن جزئی از روند رشد و تکامل کودکان است و کودکان در هر دوره سنی متناسب با حس و نیازشان به بازی های مختلفی روی می آورند، گفت: در عصر ارتباطات، با آمدن اینترنت و ابزارهای الکترونیکی، کودکان و نوجوانان نیز به بازی های رایانه ای تمایل پیدا کرده اند و به دلیل جذابیت های خاص این بازی ها، کودکان روز به روز به آنها وابسته تر می شوند.

این مقام سایبری اضافه کرد: هم اکنون بازی های رایانه ای به سمت آنلاین شدن پیش رفته و طرفداران بیشتری نیز دارند به طوری که بسیاری از بزرگسالان هم طرفدار این گونه بازی ها هستند.

رئیس پلیس فتا افزود: حفظ امنیت کاربران در بازی های آنلاین به دلیل استفاده آنها از اینترنت، اهمیت فراوانی دارد که افراد پیش از ورود به این بازی ها، ابتدا باید امنیت خود را تأمین کنند تا با مشکل مواجه نشوند.

این مقام پلیسی عنوان کرد: کلاهبرداری در قالب خرید و فروش اکانت بازی، هک کردن حساب کاربران فضای مجازی، انتقال کودکان و نوجوانان از جمله تهدیداتی هستند که ممکن است متوجه کاربران بازی های آنلاین به خصوص کودکان و نوجوانان شود.

وی تصریح کرد: هرگز جزئیات کارت و حساب بانکی خود یا والدین تان را به اشتراک نگذارید و بازی ها را از سایت های فروش بازی نامعتبر و ناشناس نصب نکنید.

سرهنگ گودرزی تأکید کرد: بازیها را از لینک های دریافت شده در شبکه های اجتماعی دانلود نکنید و بازیهای که به صورت کپی و غیر مجاز توزیع می شوند را نصب نکنید.

رئیس پلیس فتا تذکر داد: دوستان خود را در فضای مجازی وارد زندگی داخلی نکنید و در بازیهای آنلاین از گفت و گوی صوتی یا تصویری دوری کنید.

جامعه

دانش آموزانی که دسترسی به «شبکه شاد» ندارند، اظهار کرد: ما در قبال تک دانش آموزان و همه کسانی که دسترسی به نرم افزار شاد ندارند مسئول هستیم.

وزیر آموزش و پرورش تصریح کرد: اطمینان می دهیم در سال تحصیلی جدید اگر دانش آموزی به شبکه شاد دسترسی داشت از این طریق و اگر نداشت هم به طرق دیگر آموزش را به او ارائه خواهیم داد.

آموزش ها در سال تحصیلی جدید از چه طریقی خواهد بود؟
وی تأکید کرد: آموزش ها در سال تحصیلی جدید به صورت

ارائه امکانات به دانش آموزانی

که به«شاد» دسترسی ندارند

وزیر آموزش و پرورش درباره نحوه آموزش به دانش آموزانی که به نرم افزار شاد دسترسی ندارند، گفت: آموزش و پرورش در قبال دانش آموزانی که به «شاد» دسترسی ندارند، مسئول است. به گزارش ایسنا، محسن حاجی میرزایی درباره نحوه آموزش به

تیغ زنی از شهروندان به بهانه عر ضه ماسک

در فضای مجازی



شدیم و چند هفته پیش با پرداخت ۲۲۵ هزار تومان به صورت آنلاین سه بسته ماسک را پیش خرید کردم.

این شهروند اعلام کرد: قرار بود ظرف چند ساعت کالای سفارشی خریداری شده به ما تحویل داده شود که نه تنها کالا به دستمان نرسید بلکه مسئولان این سایت مدام به ما پیامک می دهند و عذر خواهی می کنند.

این فقط یک نمونه از کلاهبرداری های این چنینی است که توسط برخی سایت های فروش آنلاین اتفاق می افتد و برای به دام نیفتادن در چنین دامی راهکار مناسبی وجود دارد.

پلیس فتا بارها با بیان هشدارهایی در خصوص رعایت موارد امنیتی توسط کاربران اعلام کرده که قبل از دریافت کالای خریداری شده و تا بررسی نشدن کالا از نظر سلامت و کیفیت آن، وجهی در قبال تسویه کالا پرداخت نشود.

در همین رابطه سرهنگ علی محمد رجبی رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری از جرایم سایبری پلیس فتا ناجا در گفت و گو با باشگاه خبرنگاران جوان، درباره خطرات خریدهای اینترنتی برای شهروندان گفت: برخی شهروندان پس از انتخاب کالا یا خدمات در سایت های

سودجویان به بهانه عرضه ماسک و دستکش اقدام به کلاهبرداری از کاربران در فضای مجازی می کنند.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، امروزه با گسترش کسب و کار فروشگاه های اینترنتی، عده قابل توجهی از شهروندان به سمت بازارهای مجازی روی آوردند و بسیاری از کالاهای مصرفی خود را از طریق خرید آنلاین و به صورت اینترنتی تهیه می کنند. با توجه به شیوع بیماری کووید ۱۹ در کشور و گسترش آن، افراد زیادی به سمت عرضه محصولات بهداشتنی از قبیل ماسک دستکش، مواد ضدعفونی کننده دست و... به صورت فروش اینترنتی روی آوردند.

در چنین شرایطی متقاضی خرید اینگونه از اقلام با توجه به وضعیت موجود کرونایی در کشور، بیش از پیش زیاد است و هموطنان برای تهیه ماسک و دستکش به دنبال فرصت مناسبی هستند تا با بهترین قیمت نسبت به بازار این اقلام را در فضای مجازی و در فروشگاه های اینترنتی خریداری کنند.

در همین رابطه یکی از شهروندان پیامکی به باشگاه خبرنگاران جوان ارسال و عنوان کرد: با سلام دو ماه پیش در سایت ... عضو

کنترل گری؛ عامل تخریب گر زندگی زناشویی



همین موضوع باعث شود که هیچ تلاشی برای تغییر خود انجام ندهند و نه تنها ناراحتی و مشکلاتشان کم نشود بلکه در زندگی، به شکل های شدیدتری، خود را نشان دهند.

این روانشناس با اشاره به تئوری انتخاب گفت: بر اساس این تئوری، تنها فردی که می تواند بر افراد کنترل داشته باشد خودشان هستند تا جایی که به طور مثال؛ وقتی زوجین دست از کنترل گری بر می دارند، همسرشان نیز تغییرات مثبتی می کند.

تأیث با بیان این که گفت وگو با زیان مهرورزانه و تئوری انتخاب تنها راه حل مشکلات زناشویی هستند، ادامه داد: گفتگوهای مهرورزانه زوجین تا حد زیادی می تواند به پایان دادن مشکلات زناشویی آن ها کمک کند که در این میان، آن ها باید اصل " ما تنها می توانیم رفتارهای خودمان را کنترل کنیم" را درک کنند و هریک از زوجین نیز می توانند کارهایی که به برطرف شدن مشکلاتشان کمک می کنند را به طرف مقابل خود پیشنهاد دهند که به این نوع گفت و گوها، گفتگوهای بدون باخت گفته می شود چرا که هر دو طرف برنده محسوب می شوند.

هزینه درمان هر کرونایی

چقدر است؟

مدیرکل درمان مستقیم سازمان تأمین اجتماعی گفت: هزینه معالجه و درمان بیماران مبتلا به کرونا تا ۵۰ هزار تومان تا ۱۰۰ میلیون تومان متغیر است.

لیوفاضل آفریده در گفت و گو با ایرنا، افزود: هزینه معالجه و درمان بیماران مبتلا به کرونا براساس وضعیت جسمانی بیمار تغییر می کند. گاه بیمار با استفاده از دارودرمانی و هزینه کرد ۶۰ – ۵۰ هزار تومان بهبود می یابد و گاه نیازمند بستری در بیمارستان و بالتبع افزایش هزینه کرد اقتصادی است. وی ادامه داد: بیمار مبتلا به کرونا در صورت بستری در بخش های آی سی یو و مراقبت های ویژه با هزینه کرد ۵ – ۴ میلیون تومان بهبود پیدا می کند. مدیر کل درمان مستقیم سازمان تأمین اجتماعی تصریح کرد: برخی بیماران (در وضعیت شدید بیماری) و استفاده از داروهای گران قیمت اما نیازمند هزینه کرد ۱۰۰ میلیون تومان هم شده اند.

آفریده یادآور شد: هزینه های درمان بیماران مبتلا به کرونا در مراکز درمانی ملکی سازمان تأمین اجتماعی، هزینه های ناشی از عدم پذیرش بیماران الکتیو در مراکز درمانی ملکی و هزینه های پذیرش و درمان بیمه شدگان در مراکز درمانی دانشگاهی و غیردانشگاهی هم از مهمترین هزینه های بخش درمان محسوب می شود. وی افزود: افزایش هزینه های تجهیزات و اقلام مصرفی و محافظت فردی مورد نیاز برای کنترل کرونا و هزینه های جانبی ناشی از تمدید اعتبار دتفرجه بیمه شدگان، بدون بررسی استحقاق درمان نیز از هزینه های ناشی از شیوع ویروس کرونا است. به گفته مدیرکل درمان مستقیم سازمان تأمین اجتماعی، هزینه های ناشی از کرونا از نوع هزینه های غیرقابل پیش بینی، اضافه بر تعهدات سازمان، در قالب هزینه های مدیریت بحران و نیازمند کمک و مشارکت دولت است.

فروش لقمه و غذای گرم

در بوفه مدارس ممنوع شد

معاون هماهنگی، اقتصادی و نظارت بر امور استان های سازمان دانش آموزی از بازنگری در دستورالعمل بازگشایی پایگاه های تغذیه سالم در مدارس خبر داد و گفت: برای سال تحصیلی آینده فروش غذاهای گرم، انواع لقمه ها و غذاهای پخته شده را به هیچ عنوان در بوفه ها نخواهیم داشت. سیدهادی دلبری در گفت وگو با ایسنا، در این باره اظهار کرد: سازمان دانش آموزی مسئولیت مدیریت و نظارت بر پایگاه های تغذیه سالم یا بوفه های مدارس را برعهده دارد. همه ساله همزمان با بازگشایی مدارس پایگاه های تغذیه نیز فعالیت خود را آغاز می کرده اند، اما اسال با توجه به شرایط بحرانی ویروس کرونا دستورالعمل بهداشتی پایگاه ها را مورد بازنگری قرار دادیم.وی افزود: مکاتبه ای با وزارت بهداشت،دانشیم و دستورالعمل اجرایی بهداشتی برای ابلاغ به کل کشور در نیمه دوم مردد آماده شده است. بر این اساس در ایامی که مدارس فعال هستند؛ فقط یک مجوز برای مدرسی که پایگاه تغذیه سالم دارند صادر خواهیم کرد و آن هم فروش مواد غذایی بسته بندی شده دارای تاریخ تولید، انقضاء و پروانه ساخت از سازمان غذا ودارو است. دلبری اضافه کرد: همچنین رعایت فاصله گذاری برای خرید، نحوه خرید بچه ها، استفاده از مواد ضدعفونی کننده و سایر موارد بهداشتنی باید حتما لحاظ شود.

هشدار درباره جراحی های

زیرزمینی زیبایی در روزهای

کرونایی

رئیس انجمن جراحان پلاستیک و زیبایی ایران گفت با شیوع کرونا به دلیل کاهش اعمال زیبایی توسط جراحان پلاستیک، افراد غیرحرفه ای به صورت زیرزمینی اقدام به جراحی های زیبایی می کنند. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، حامد باطنی رئیس انجمن جراحان پلاستیک و زیبایی ایران با اشاره به شرایط کنونی انجام جراحی های زیبایی، بر اساس پروتکل های وزارت بهداشت، اظهار کرد: متأسفانه این روزها به دلیل کاهش اعمال زیبایی توسط جراحان پلاستیک، افراد غیرحرفه ای مانند تکسین ها به صورت زیرزمینی اقدام به جراحی های زیبایی کرده اند. رئیس انجمن جراحان پلاستیک و زیبایی ایران درباره شرایط جراحی های پلاستیک و زیبایی در شرایط کنونی کرونا گفت: اعضای انجمن جراحان پلاستیک و زیبایی ایران در حال حاضر به دلیل شرایط همه گیری کووید ۱۹ در جهان و پیک دوم شیوع این بیماری دقیقاً مطابق با دستورالعمل های وزارت بهداشت و طبق شرایط استاندارد و بهداشتی فعالیت می کنند. او افزود: در حال حاضر عمل های جراحی که جنبه درمانی و زیبایی مشترک داشته و یا اعمال جراحی که جنبه درمانی و بازسازی داشته باشند انجام می گیرد. اعضای انجمن جراحان پلاستیک عمل های زیبایی که صرفاً هدف زیبایی دارد را انجام نمی دهند و زمانی را به صورت وقت دهنی به بیمار در آینده به امید بهبود وضعیت آمار مبتلایان کرونا اعلام می کنند. وی با اشاره به اینکه بیماران می توانند این اطمینان را داشته باشند که اعضای انجمن جراحان پلاستیک و زیبایی ایران با رعایت همه جوانب و موازین بهداشتی مرتبط سلامت بیماران هستند، ادامه داد: در ایام اخیر که جراحان پلاستیک اعمال جراحی را کاهش داده اند افراد غیرحرفه ای مانند تکسین ها با رشته های غیر مرتبط به صورت زیر زمینی اقدام به جراحی زیبایی در خارج از اتاق عمل های استاندارد و در مراکز غیرمجاز می کنند.

او تأکید کرد: بیماران در صورت تمایل برای انجام جراحی های زیبایی به هیچ عنوان به افراد غیرحرفه ای مراجعه نکنند و جهت استعلام از پزشک خود به سایت سازمان نظام پزشکی، سایت انجمن جراحان پلاستیک و زیبایی ایران یا سایت وزارت بهداشت مراجعه کنند و به هیچ عنوان به مطالب منتشر شده در صفحات مجازی مانند اینستاگرام و یا مجلات زرد توجه نکنند.